1

公益社団法人 大阪府臨床検査技師会

平成 27年度 第 9回（11月）理事会 議事録

◇ 日 時： 平成 27年 11月 12日（木）午後 7時 00分～8時 20分

◇ 会 場： 公益社団法人 大阪府臨床検査技師会事務所

◇ 出席者： 竹浦、高田、田畑、井戸田、酒井、清水、出野、山田、山西、杉山、増田、久保田、

上田、梶、岡本、安保、柴監事、荒木監事、事務（岩﨑）

◇ 欠席者： 吉本（早退）、井口

◇ 議 長： 竹浦

【 討議内容 】

Ⅰ．行動報告（10月分）

別紙参照

Ⅱ．経過報告

1. 日臨技関係

・ 平成 27年 12月 5日に理事会を開催予定。

・ 平成 28年 1月 23日に臨時総会を開催予定。

2. 事務局

〈総務部〉10月 21日（水）に部会を開催した。

 ・ 大臨技ホームページについて検討した。

・ レンタルサーバーの運用について検討した。

・ 大臨技会報（通巻第 201号）をホームページにアップした。

・ 大臨技ニュース 9月号を発行した。

・ 大臨技ホームページを更新した。

〈会計部〉10月 21日（水）に部会を開催した。

 ・ 9月度収支決算書を作成した。

 ・ 事務員 10月給与を送金した。

〈渉外部〉10月 13日（火）に部会を開催した。

・ 府民フォーラムの進捗状況について説明を行った。

 ・ 合同フォーラム委員会の進捗状況について説明を行った。

・ HIV予防啓発講演会について討議した。

 ・ 全国検査と健康展について討議した。

 ・ 第 55回近畿支部学会の準備作業について説明を行った。

 3.  事業局

〈情報組織部〉10月 23日（金）に部会を開催した。

・ 第 55回日臨技近畿支部医学検査学会の報告と反省点について話し合った。

・ 第 32回技師長会および平成 8年度新入会員研修会の内容について討議した

〈地区事業部〉10月 15日（木）に部会を開催した。

 ・ 検査説明・相談ができる臨床検査技師育成講習会（平成 27年 9月 26日・27日開催）の

2

反省会を行った。

・ 施設連絡者会の開催を平成 28年 3月の土曜日に予定している。

〈学術部〉部会開催なし。

Ⅲ 他、報告

1. 新大臨技ホームページの進捗状況について（山田理事）

・ トップベージのレイアウト案について承認を得た。

・ 稼働は 11月 24日からとし、大臨技ニュースで広報する。

・ 大臨技ニュースへの掲載が間に合わない広報はホームページへ掲載して行く。

 2. レンタルサーバーの運用管理ついて（酒井常務理事）

・ メーリングリストの整備とサーバー間での移行管理を進めている。

3. 平成 28年度憲法記念日知事表彰候補者の推薦について

・ 今年度は候補者の推薦を延期し、次年度行うこととした。

4. 第 56回近畿支部学会広報について

・ 平成 28年度（第 56回）日臨技近畿支部医学検査学会が、平成 28年 5月 14日・15日に和歌山

県技師会担当で開催される。

・ テーマ及びサブテーマは、「臨床検査の進む道」～高めよう検査力！育てよう人間力！～。

・ 大臨技ニュース 12月号に学会ポスターを同封する。

5. 日本臨床検査同学院からのお知らせについて

・ 日本臨床検査同学院から認定資格試験案内があり、大臨技ニュース 12月号に掲載することとした。

6. 第 31回緒方富雄賞受賞および受賞記念祝賀会について（竹浦会長）

・ 第 31回緒方富雄賞を井戸田常務理事が受賞することとなった。

・ 受賞記念祝賀会を 12月 26日（土）、ホテル大阪ベイタワーにて開催する。開催準備は酒井理事

が担当する。

7. 日臨技若手技師対象討論会参加者の推薦について（竹浦会長）

 ・ 大阪労災病院の木村尚貴氏を推薦した。

8. 「国民医療を守るための集会」について（竹浦会長）

 ・ 12月 14日（月）13：30～14：30、大阪府医師会館にて「国民医療を守るための集会」が開催

され、大臨技から役員 3名が出席する。

9. その他

・ 平成 28年 1月 23日に日臨技臨時総会が開催されることとなった。これに伴い総会委任状回収

についての広報を行う。

・ 平成 28年 3月 20日開催予定の「がん予防フォーラム」の概要について報告があった。

・ 10月 24日～25日に開催された日臨技地域ニューリーダー育成研修会に参加した岡本理事より

内容の報告があった。

・ 次回理事会後、忘年会を開催する。

Ⅳ．議題

1. 第 55回近畿支部学会収支について（杉山理事）

 ・ 第 55回日臨技近畿支部医学検査学会の収支について報告があった。

3

・ 日本臨床検査医学会近畿支部に対し、助成金 20万を返金することが承認された。

2. 平成 27年度「全国・検査と健康展」決算案について（梶理事）

 ・ 平成 27年度「全国・検査と健康展」の決算報告が行われた。

3. 「法人設立 30周年、技師会創立 65周年」記念式典について（竹浦会長）

・ 平成 28年 1月に大臨技設立 65周年を迎えるに当たり、記念式典の開催及び「年輪」の発行に

  ついて承認された。

・ 記念式典及び記念祝賀会の日程は、平成 28年 9月もしくは 10月の予定とする。

4. 来年度都道府県助成金事業について（竹浦会長）

  ・ 日臨技次年度予算編成のため年間実施予定を申請することとした。

5. マイナンバーの取り扱い方針について（柴監事）

  ・ 平成 28年 1月から導入される。マイナンバー制度について説明があった。

・ 大臨技におけるマイナンバーの取り扱いに関する方針等を柴監事が作成し、12月理事会で提案

することとなった。

6. その他

・ 第 23回日本健康体力栄養学会大会からの後援申請を承認した。

以上